
JUDr. Ivan Erben, soudní exekutor, Exekutorský úřad 021 Praha 8
Staré náměstí 13/7, Praha 6, PSČ 161 00

 tel: 222313203, e-mail: info@exekutor-praha8.cz, DS:ax3g8dn
IČ: 49639200

Úřední hodiny (i pro telefonní styk): Po 8:00-12:00 hod., Út 13:00-15:30 hod., St 8:00-12:00 hod., Čt 12:00-15:00 hod. 

č.j. 021 EX-DD-2/17-4 

Soudní exekutor JUDr. Ivan Erben, Exekutorský úřad 021 Praha 8, se sídlem Staré náměstí 13/7, 161 00 Praha 6 na 
základě Smlouvy o další  činnosti  exekutora  o provedení  dobrovolné dražby sepsané v souladu s § 76 odst.  2 zák. č. 
120/2001  Sb.  dne  1.2.2017  se  soudním komisařem Mgr.  Lukášem Valigurou,  se  sídlem Praha  1,  Politických  vězňů 
935/13  v rámci  likvidace  dědictví  nařízené  usnesením  Obvodního  soudu  pro  Prahu  2  ze  dne  15.10.2013  č.j.  32  D 
211/2011-241

po pozůstalém: Pavel Štulpa, nar. 27.7.1983, zemř. 30.3.2011
posledně bytem Praha 2, Sokolská 1868/20

vydává toto 

usnesení o nařízení dražebního jednání – dobrovolná dražba
(dražební vyhláška) 

I.    Dražební jednání se koná dne 26.04.2017 v 11:00 hod. v Meeting Roomu v Hotelu Meritum na adrese Staré 
náměstí 14/8, 161 00 Praha 6-Ruzyně. Pořadové číslo dražebního jednání: 1.

II.  Předmětem dražby jsou následující nemovité věci: 

 

  

POZOR! Dle znaleckého posudku je jednotka vedena v katastru nemovitostí jako nebytový prostor, podle 
skutečného stavu k datu úmrtí zůstavitele je však uzpůsobena, vybavená a reálně užívaná k bydlení, dle skutečného 
stavu se jedná o byt. Ke dni vydání dražební vyhlášky je jednotka vyklizená.

[Shora uvedené nemovité věci tvoří jeden funkční celek a budou draženy s příslušenstvím a součástmi jako jeden 
celek.]

III. Výsledná cena dražených nemovitostí a jejich příslušenství činí částku ve výši 2.200.000,- Kč (slovy 
dvamilionydvěstětisíc korun českých) na základě posudku zapsaný pod pořadovým číslem 2811-150/2012 ve 
znaleckém deníku znalce Ing. Jaroslava Látala.

IV. Nejnižší podání je stanoveno ve výši 1.500.000,- Kč (slovy: jedenmilionpětsettisíc korun českých). 

V. Výši jistoty stanoví soudní exekutor ve výši 700.000,- Kč (slovy sedmsettisíc korun českých). Zájemci o dražbu 
nemovitých věcí jsou povinni zaplatit jistotu bezhotovostní platbou na účet soudního exekutora č.ú. 51-
2705010267/0100, variabilní symbol 22017, specifický symbol rodné číslo nebo IČ, vedeného u Komerční banka, a.s.. 
K platbě na účet soudního exekutora lze přihlédnout pouze tehdy, bylo-li před zahájením dražebního jednání 
zjištěno, že na účet soudního exekutora také došla. 

VI. Prohlídka nemovité věci se uskuteční v těchto termínech: 11.4.2017 v 10:00 hod. a 19.4.2017 ve 14:00 hod. 

- 1 -

mailto:info@exekutor-praha8.cz


Zájemci jsou povinni nahlásit svou účast na prohlídce minimálně 1 den předem na telefonním čísle 724 742 816, 
Mgr. Petra Pravdová.

VII. Věcná břemena, výměnky a nájemní, pachtovní či předkupní práva, která prodejem nemovité věci v dražbě 
nezaniknou (§ 336b odst. 2 písm. g) o.s.ř.): nebyla zjištěna.

VIII. Podle § 69 e.ř. ve spojení s § 336l o.s.ř. je vydražitel oprávněn převzít vydraženou nemovitou věc s 
příslušenstvím dnem následujícím po doplacení nejvyššího podání, nejdříve však po uplynutí lhůty podle § 336ja 
odst. 1 o.s.ř.; byl-li však podán takový návrh, nemovitou věc s příslušenstvím lze převzít dnem následujícím po dni, 
kdy bylo předražiteli doručeno usnesení o předražku. Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovité věci 
s příslušenstvím, nabylo-li usnesení o příklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání usnesení o 
příklepu. Předražitel se stává vlastníkem nemovité věci s příslušenstvím, nabylo-li usnesení o předražku právní moci 
a předražek byl zaplacen, a to ke dni jeho vydání. (§ 69 e.ř. ve spojení s § 336l odst. 1 a 2 o.s.ř.). 

IX. Exekutor vyzývá každého, kdo má právo, které nepřipouští dražbu (§ 267), aby je uplatnil u exekutora a aby 
takové uplatnění práva prokázal nejpozději před zahájením dražebního jednání, jinak k jeho právu nebude při 
provedení exekuce přihlíženo; každého, kdo má k nemovitosti nájemní či pachtovní právo, výměnek nebo věcné 
břemeno nezapsané v katastru nemovitostí, které není uvedeno v dražební vyhlášce, nejde-li o nájemce bytu, 
výměnkáře, je-li součásti výměnku právo bydlení nebo oprávněného z věcného břemene bydlení, aby takové právo 
exekutorovi oznámil a doložil ho listinami, jinak takové právo zanikne příklepem nebo v případě zemědělského 
pachu koncem pachtovního roku. (§ 336b odst. 3 o.s.ř.)

X. Exekutor upozorňuje dražitele, že se nepřipouští, aby nejvyšší podání bylo doplaceno úvěrem se zřízením 
zástavního práva na vydražené nemovitosti; upozorňuje osoby, které mají k nemovité věci předkupní právo nebo 
výhradu zpětné koupě, že ho mohou uplatnit jen v dražbě jako dražitelé a že udělením příklepu předkupní právo 
nebo výhrada zpětné koupě zanikají, nejde-li o předkupní právo stavebníka k pozemku nebo vlastníka pozemku 
k právu stavby, předkupní právo vlastníka stavby k pozemku a vlastníka pozemku ke stavbě nebo zákonné 
předkupní právo, která udělením příklepu nezanikají (§ 336b odst. 4 o.s.ř.)

XI. Soudní exekutor vyzývá každého, kdo má právo, které nepřipouští dražbu (§ 52 e.ř. ve spojení s § 267 o.s.ř.), aby 
je uplatnil u soudu a aby takové uplatnění práva prokázal nejpozději před zahájením dražebního jednání, a 
upozorňuje, že jinak k jeho právu nebude při provedení exekuce přihlíženo. 

XII. Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k nemovitosti věcná břemena a nájemní práva, nejde-li o nájem 
bytu nebo věcné břemeno bydlení, neuvedená v dražební vyhlášce nebo neoznámená soudem po zahájení dražebního 
jednání, a předkupní práva k vydražené nemovitosti zanikají dnem, kterým se stal vydražitel nebo předražitel jejím 
vlastníkem. Hodlá-li někdo uplatnit při dražbě své předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, musí je prokázat 
nejpozději před zahájením dražebního jednání. Soudní exekutor ještě před zahájením vlastní dražby rozhodne 
usnesením, zda předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě jsou prokázány. Proti tomuto usnesení není odvolání 
přípustné. 

Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. (§ 336c odst. 5 o.s.ř.) 

V Praze dne 09.03.2017

JUDr. Ivan Erben
Soudní exekutor
Exekutorský úřad 021 Praha 8

Vyřizuje:
Mgr. Petra Pravdová
Exekutorská kandidátka

Tato listina může být vyhotovena za součinnosti provozovatele poštovních služeb (ust. § 48 odst. 4 o.s.ř.). K písemné žádosti účastníka, kterému byl 
listinný stejnopis doručen, se zašle elektronickou poštou na elektronickou adresu uvedenou v žádosti písemnost vyhotovená v elektronické podobě a 
podepsaná podle § 16a nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči dat. (ust. § 17b odst. 3 kancelárského řádu).


		2017-03-09T15:52:22+0100




